
 

1 
 
 
 

 

 

All’Albo online  
Al sito web 

Ad Amministrazione Trasparente  
Agli atti  

   

 
 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DEI DOCENTI TUTOR-
ACCOMPAGNATORI PARTECIPANTI AL PROGETTO “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale 
europeo (FSE) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B Avviso 
pubblico prot. 25532 del 23/02/2024 – Per la realizzazione di percorsi per le competenze trasversali e 
per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 
TITOLO DEL PROGETTO: “Lo stage all’estero che trasforma il tuo Futuro” 

Modulo “Le chemin du travail” 
CODICE AUTORIZZAZIONE: AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 
CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-77 
CUP: G54D24002230007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 
 





 

2 
 
 
 

 

VISTO l’avviso pubblico del M.I.M. prot. 25532 del 23.02.2024 per la realizzazione dei Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 
10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B;  

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, Avviso pubblico Prot. n. 25532 del 23/02/2024, emanato nell’ambito 
del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 
  
VISTA la comunicazione AOOGABMI-93487 del 04/07/2024, che il progetto presentato da questa 
istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del 
Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente autorizzato;  
 
VISTA la delibera n. 87 del verbale n. 12 del Collegio Docenti del 28/06/2024 Europeo;  
 
VISTA l'estratto della delibera n. 153 del verbale n. 17 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2024;  
 
VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 6702 dell’11/9/2024;  
 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  
 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione del progetto nel Programma Annuale per 
l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano specificato in epigrafe;  

 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 
professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni docenti accompagnatori; 
 
VISTO l’avviso per la selezione dei docenti tutor scolastici ed accompagnatori partecipanti ai percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero prot.  n. 8115 pubblicato il 
18/10/2024;  
 
VISTE le domande pervenute nei tempi e nei modi previsti;  
 

 
DECRETA 

 
 



 

3 
 
 
 

 

 
Art.1 è istituita la commissione per la selezione dei docenti tutor scolastici ed accompagnatori partecipanti 
al progetto fondi strutturali europei – programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. asse i – istruzione – fondo sociale europeo (fse). asse i – istruzione obiettivi 
specifici 10.6 – azioni 10.6.6b – avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 
 
Art. 2 - La Commissione è così composta: 
• Presidente: DSGA Dott. Grazia FUCILLI 
• Segretario verbalizzante: prof.ssa Antonella TORCHETTI 
• Componente: prof.ssa Michela ZAZA 
 
Art. 3 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero 
presentate nei modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di comparare le stesse al 
fine di aggiudicare l’incarico previsto. 
Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 
• esame delle istanze pervenute; 
• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato; 
• attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria. 
 
 
Art. 4 - Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 
 
Art. 5 – Di redigere apposito verbale, firmato da tutti i componenti della commissione. 
 
Art. 6 - Per la funzione svolta, ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso. 
 
Art. 7 - La Commissione è convocata per il giorno 24 ottobre 2024, alle ore 15:00 presso gli uffici della vice-
presidenza per l’insediamento e prosecuzione lavori. 
 
 

Il presente atto, notificato ad ogni singolo componente della commissione, ha valore di formale nomina 
e pubblicato all’Albo online dell’Istituto.  
 
 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Pasqualina Pierro 
                                                   (Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i.  

                                                             e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


